
MIUR – USR per la Puglia – Direzione Generale 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Milani Uno + Maiorano” 

Via Coppa del Vento, 3 – Tel.  0884/587813 - 0884/541431     Fax 0884/587813 - 0884/549007   
Codice Meccanografico FGIC82900Q – Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 
E-mail: fgic82900q@istruzione.it                                                        PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it 

71043 – MANFREDONIA (FG) 

 
Scuola Secondaria di 1°Grado Don Milani  FGMM82901R                                                                                           Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale  FGAA82902N                                                          

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano  FGEE82902V                                                                                                      Scuola dell’Infanzia Parco Pellegrino FGAA82903P 
Scuola dell’Infanzia Vanvitelli  FGAA82904Q                                                                                                                             Scuola dell’Infanzia Garibaldi  FGAA82905R 

 

Manfredonia, 02/04/ 2019 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Ai Docenti interni alla scuola 

Codice identificativo del Progetto 10.2.1A-FSEPON-PU-2018-48 

CUP  E37I18001280007 

Oggetto: Decreto PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE figure professionali interne  

 Fondi Strutturali Europei– Programma Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 
diffusione della cultura d'impresa.ma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 
patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

Vista la Nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato 

che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 

interno o esterno. 

Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto 

da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento. 

Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018 

Visto l’  Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico”. 

mailto:fgic82900q@istruzione.it




Visto   la nota del Ministero Istruzione Pubblica prot. n. AOODGEFID/9297  del 10/04/2018che 

costituisce l’autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del seguente 

progetto: 

Sottoazione 
 

Codice identifica-
tivo progetto 

Titolo progetto Totale 
autorizzato 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-
PU-2018-48 

Biondo era e bello 
e di gentile aspetto 

29971,50 

 

Visti i moduli che fanno parte del progetto così come di seguito: 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo Modulo  'Importo Autorizzato 

Modulo'  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-PU-

2018-48  

Intrecci medievali  € 5.082,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-PU-

2018-48  

Là dove tutto si 

inizia...  

€ 4.977,90  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-PU-

2018-48  

C'è un Castello qui?  € 4.977,90  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-PU-

2018-48  

Dalla testa ai piedi  € 5.082,00  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-PU-

2018-48  

Giochi cortesi  € 4.977,90  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-PU-

2018-48  

A spasso con il Re  € 4.873,80  

 

Visto il Regolamento per il reclutamento figure professionali deliberato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 10 del 22/10/2018  

Visto il decreto prot. 6194 del 17/10/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento del 

Progetto. 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto; 

 Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti sono richieste figure professionali; 

 Attesa la necessità di procedere all’individuazione delle seguenti figure: tutor, esperti, figura di 

Supporto e coordinamento e referente della valutazione; 

Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di comprovato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa 

Considerato l’avviso  interno prot. 1824 del 20/03/2019                         



VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice di cui al prot. n.2198 del 02/04/2019 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 La pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE: 

 

MODULO: INTRECCI MEDIEVALI 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

TROTTA ANTONIETTA 28 

GATTA GRAZIA 20 

  

  

 Si assegna modulo alla prof.ssa Trotta Antonietta 

 

MODULO: LA’ DOVE TUTTO INIZIA  

CANDIDATO PUNTEGGIO 

TROTTA ANTONIETTA 28 

GATTA GRAZIA 20 

  

  

Si assegna modulo alla prof.ssa Gatta Grazia 

 
 
Art. 3 L’avvio delle fasi successive della procedura in vista del conferimento degli incarichi ai docenti 

selezionati e all’attivazione dei Moduli. 

 
Art. 4 Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente scolastico 
dott.ssa Antonietta Maiello 

AVVERSO LA GRADUATORIA PROVVISORIA E’ AMMESSO RICORSO ENTRO 7 GIORNI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Antonietta Maiello  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 


